



Opsamling fra gå-hjem-møde i Kundeforum den 3. juni

Overløb og badevandskvalitet i Roskilde Fjord

Kære Kundeforum

Tak for jeres deltagelse i Kundeforums andet gå-hjem-møde om overløb og badevandskvalitet. I modtager her en opsamling på dagen baseret på jeres input.

Programmet bestod af faglige indlæg om overløb og rollefordeling mellem kommune og forsyningsselskab samt plenudrøftelser om temaet overløb fra et foreningsperspektiv.

Formålet med gå-hjem-møde-formatet er at give Kundeforum mulighed for at tage helt specifikke emner op i en kreds suppleret af inviterede gæster, som har særlig relevans og interesse for det aktuelle emne.

Til mødet var der særligt fokus på at oplyse om overløb og rollefordeling mellem Roskilde Kommune og Fors A/S samt at høre, hvilke behov foreningerne med aktiviteter i, på og ved fjorden har ifm. overløb.

Overløb og badevandskvalitet i Roskilde Fjord

Spildevandsplanlægger i Fors A/S, Lars Pilmann, indledte programmet med at give deltagerne en tour-de-force i overløb, overløbs miljøpåvirkning og overløbs påvirkning på badevandskvalitet – både generelt og med helt konkret data fra Fors A/S' forsyningsområde – med følgende hovedpointer:

- Badevandskvalitet ≠ miljø
- Overløb har effekt på badevandskvaliteten, men overløb har meget lille effekt på havmiljøet (udledning af næringsstoffer)
- Bakterier fra overløb dør efter få dage, hvorefter badevandet er tilbage ved normalen

Specialkonsulent i Roskilde Kommune, Jens Asger Andersen, fortalte om kommunens rolle som myndighed ift. badevandskvalitet, hvilket betyder, at det er Roskilde Kommune, der udpeger egnede badesteder og monitorerer badevandskvaliteten – bl.a. ved regelmæssig prøvetagning og kontrol. Kommunen fastsætter endvidere mål for maksimale mængder og antal af overløb gennem spildevandsplaner og udledningstilladelser.

Input fra foreninger

Efter oplæggene fra Lars (Fors A/S) og Jens Asger (Roskilde Kommune) fulgte en debat, hvor foreningerne og resten af Kundeforum havde mulighed for at drøfte overløb og disses effekt ud fra de faglige oplæg og de oplevelser, foreningerne har i hverdagen.

Foreningerne gav udtryk for, at der mangler information og åbenhed om overløb et sted, der er tilgængeligt for den brede befolkning. Deltagerne drøftede mulighed for information om overløb via enten Fors A/S' eller Roskilde Kommunes hjemmeside såvel som automatisk varsling via sms-service, e-boks eller app. Samtidigt efterspurgt et generelt overblik over udløb i kommunen.

Tak for denne gang – for stort engagement og for input.

Næste møde i Kundeforum – klassisk, og uden gæster – er den 5. september 2024.

Med venlig hilsen

Dorrit Kromann og Jens Christian Refsgaard
Kundevalgte bestyrelsesmedlemmer i Fors A/S



**Næste Kundeforum
afholdes 5. Sep. 2024**

Program og indkaldelse følger.

Deltagerliste til den 3. juni 2024

Kundeforum

Navn	Repræsentant for:
Martin Sattrup Christensen	Kundeforum
Søren Dyck-Madsen	Kundeforum
Kjeld Svend Grønbech	Kundeforum
Finn A. Jensen	Kundeforum
Ebbe Larsen	Kundeforum
Christian Uldall-Jessen	Kundeforum
Ann Karin Vestergaard	Kundeforum
Jens Kristian Jensen	Bestyrelse, Fors A/S
Carsten Rasmussen	Bestyrelse, Fors A/S
Dorrit Kromann	Bestyrelse, Fors A/S
Jens Christian Refsgaard	Bestyrelse, Fors A/S
Jesper Christensen	Bestyrelse, Fors A/S
Uffe Laursen	Bestyrelse, Fors A/S
Steen Lindhardt	Direktør, Fors A/S
Henrik Correll	Direktør, Fors A/S
Majken D. Simonsen	Direktør, Fors A/S
Jette Tjørnelund	Roskilde Byråd
John Holst	Jyllinge Sejlklub
Troels Feld	Jyllinge Sejlklub
Terkel Christensen	Roskilde Sejlklub
Søren Christensen	Roskilde TRI
Ane Kaimer	Roskilde TRI
Peter Lendal	Roskilde Vikingevinterbadere
Henry Larsen	Roskilde Vikingevinterbadere
Peter Lindqvist	Veddelev Vinterbadning
Marianne Rosenørn	Roskilde Oplevelseshavn
Piet Jansen	Veddelev Grundejerforening
Henrik M. Jensen	Roskilde Roklub
Yke Kloppenburg-Oosterwoud	VKST
Jens Asger Andersen	Roskilde Kommune
Lars Pilmann	Fors A/S
Mette Ryberg Herskind	Fors A/S
Anton Behrndt	Fors A/S
Julie Hoff Sørensen	Fors A/S